脳卒中連携パスに関するお願い

高知中央・高幡・安芸医療圏脳卒中地域連携の会では、2021 年 1 月より幡多地域と共同し、全県統一様式によるバージョンアップした脳卒中連携パスを開始いたしました。また、同時に高知版地域包括ケアシステムを目指す高知あんしんネットと連携し、同システム上にて脳卒中地域連携パスを立ち上げる運用を開始しております。長期かつ複数の医療機関に亘る脳卒中診療においては、あんしんネットを利用することで、転院時の情報がリアルタイムにわかり各医療機関・患者様との交流に利便性が増すことが期待されます。

また、現在高知県行政とも共同し、高知県医療体制の指標となる発症3か月・1年後 mRS の全数調査を目指しています。

そこで、脳卒中地域連携の会には参加していない医療機関の方につきましては、円滑な情報共有のために、高知中央・高幡・安芸医療圏脳卒中地域連携の会へのご参加をお願いしています。

参加に際しての条件はありません。

事務局へ参加の意思をご連絡いただければ、必要事項をお知らせいたします。

【高知中央・高幡・安芸医療圏脳卒中地域連携の会の概要】

高知中央・高幡・安芸医療圏脳卒中地域連携の会では、脳卒中連携パスを作成し、2008年7月より地域全体で運用を開始しました。2021年1月時点では43の施設が参加登録しています。

高知中央・高幡・安芸医療圏脳卒中地域連携の会事務局

連絡先:高知大学医学部脳神経外科

TEL: 088-880-2397 FAX: 088-880-2400

e-mail: im-stroke@kochi-u.ac.jp



